

Piaseczno, dnia 10 sierpnia 2020 r.

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz ze zmianą treści tejże Specyfikacji

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i sukcesywną dostawę odczynników, materiałów zużywalnych i kontrolnych do badań hematologicznych oraz odczynników do badań wykonywanych metodą monotestów wraz z dzierżawą analizatorów oraz zakup odczynników, materiałów kontrolnych i zużywalnych do analizatora AVL9180” dla Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie, znak sprawy 3/D/2020

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dn. 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27 z późn. zm.), wobec wpłynięcia wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający niniejszym udziela następujących odpowiedzi na zadane pytania oraz zmienia treść SIWZ w poniższym zakresie:

Zamawiający niniejszym zmienia treść Załącznika 1a w Zakresie 1 co do ilości badań. Wskazuje docelową ilość badań na 40 tys/ 36 m-cy z 4 tys/ 12 m-cy.

Pytania dotyczące projektu umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ:**Pytanie Nr 1 - dotyczy § 2 ust. 2:**

„Uprzejmie prosimy o usunięcie zdania:
„z podaniem ilości oraz rodzaju zamówieniowego towaru”.”
Motywujemy prośbę względami technicznymi – usunięcie tego wymagania zdecydowanie przyspieszy czas realizacji zamówień.

Odpowiedź na Pytanie Nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. Zamawiający wyjaśnia, iż - w procesie realizacji danego zamówienia częściowego - niezwykle istotnym jest precyzyjne uzgodnienie zakresu tegoż zamówienia, czemu służyć ma powyższy zapis.

Pytanie Nr 2 - dotyczy § 3 ust. 6:

„Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?
Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www.....””

Odpowiedź na Pytanie Nr 2:

Zamawiający dopuszcza przedłożenie kart charakterystyk w formie elektronicznej. W tym zakresie zmianie ulega treść § 3 ust. 6 Załącznika Nr 5 do SIWZ, który niniejszym otrzymuje brzmienie:
„6. Zamawiający wymaga dostarczenia - wraz z pierwszą partią odczynników - wykazu substancji niebezpiecznych, kart charakterystyki oraz metodyki - w języku polskim, przy czym dopuszcza również realizację tegoż obowiązku poprzez zapewnienie przez Wykonawcę dostępu do w/w dokumentów w formie elektronicznej, pod adresem internetowym wskazanym przez Wykonawcę lub na nośniku danych”.

Pytanie Nr 3 - dotyczy § 8 ust. 2:

„Prosimy o usunięcie zapisu, gdyż stoi w sprzeczności z §8 ust. 1.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w SIWZ. W tym zakresie zmianie ulega § 8 ust. 2 Załącznika Nr 5 do SIWZ poprzez jego skreślenie.

Pytanie Nr 4 - dotyczy § 9 ust. 3:

„Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:
„opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy””

Odpowiedź na Pytanie Nr 4:

Zamawiający wskazuje, iż przywołana jednostka redakcyjna Załącznika Nr 5 do SIWZ, tj. § 9 ust. 3, nie zawiera wyrażenia „opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

Pytanie Nr 5 - dotyczy § 10 ust. 1 pkt c):

„Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie doprecyzowania:

„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”

„Jeżeli tak, to prosimy o tożsamą modyfikację w §13 pkt 2) Wzoru umowy dzierżawy (Załącznik nr 5a do SIWZ).”

Odpowiedź na Pytanie Nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie treści SIWZ w proponowany sposób. W tym zakresie zmianie ulega treść § 10 ust. 1 lit. c Załącznika Nr 5 do SIWZ, który niniejszym otrzymuje brzmienie:

„c. gdy wskutek zmienianych na podstawie wprowadzonych po zawarciu Umowy przez ustawodawcę przepisów prawa dojdzie do zmiany wysokości stawek podatkowych dotyczących towarów będących przedmiotem umowy – w takiej zostaną odpowiednio zmienione ceny jednostkowe brutto asortymentu wymienione w załącznikach nr 1a – 1c i cena Umowy brutto określona w § 5, uwzględniając dotychczasowe ceny jednostkowe netto asortymentu zgodnie z ofertą Wykonawcy; W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ w zakresie § 13 pkt. 2 Załącznika Nr 5a do SIWZ.

Pytanie Nr 6 - dotyczy § 11 ust. 3:

„Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości **pozostającej do realizacji umowy**, nie zaś od kwoty brutto określonej w §5 ust. 1.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, rozwiązanie umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ. W tym zakresie zmianie ulega treść § 11 ust. 3 Załącznika Nr 5 do SIWZ, który niniejszym otrzymuje brzmienie:

„3. rozwiązaniu umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - należną Zamawiającemu do Wykonawcy w wysokości 25% różnicy pomiędzy wartością brutto Umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 a łącznym wynagrodzeniem należnym Wykonawcy za zrealizowane dotychczas dostawy,”

Pytanie Nr 7 - dotyczy § 11 ust. 5 i 6:

„Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 7:

Zamawiający wyjaśnia, iż jednym z priorytetów jest zapewnienie terminowych dostaw materiałów niezbędnych do zapewnienia ciągłości pracy Laboratorium Analitycznego, czemu służyć mają przedmiotowe zapisy umowy, służące obciążeniu Wykonawcy odpowiedzialnością za w/w terminowość. Tym nie mniej, szanując zasadę odpowiedzialności za własne działanie, Zamawiający niniejszym modyfikuje treść § 11 ust. 5 oraz 6 Załącznika Nr 5 do SIWZ, które niniejszym otrzymują brzmienie:

„5. nieterminowej dostawie każdorazowego zamówienia - należną Zamawiającemu do Wykonawcy w wysokości 5% wartości brutto danego zamówienia, liczone za każdy dzień opóźnienia w dostawie, przy czym Zamawiający może odstąpić od naliczenia kary umownej w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, iż opóźnienie nastąpiło z nadzwyczajnych, niemożliwych do przewidzenia przyczyn nieleżących po jego stronie,”

„6. przekroczenia terminu rozpoznania reklamacji określonego w § 7 ust. 2 lub przekroczenia terminu określonego w § 7 ust. 3 - należną Zamawiającemu do Wykonawcy w wysokości 3% wartości brutto danego zamówienia, liczone za każdy dzień opóźnienia, przy czym Zamawiający może odstąpić od naliczenia kary umownej w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, iż opóźnienie nastąpiło z nadzwyczajnych, niemożliwych do przewidzenia przyczyn nieleżących po jego stronie.”

Pytania dotyczące Wzoru umowy dzierżawy – Załącznik nr 5a do SIWZ:

Pytanie Nr 8 - dotyczy § 5 ust. 4 oraz 5:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu serwisu poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ, z powodu krótkiej stabilności materiału pobranego do badań.

Pytanie Nr 9 - dotyczy § 5 ust. 5:

„Uprzejmie prosimy o usunięcie ostatniego słowa, tj. „biochemicznych”.

Nie dotyczy to wszystkich pakietów.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ; W tym zakresie zmianie ulega treść § 5 ust. 5 Załącznika Nr 5a do SIWZ poprzez zastąpienie słowa „biochemicznych” wyrażeniem: „przy pomocy tegoż analizatora”.

Pytanie Nr 10 - dotyczy SIWZ, Rozdział 3, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 12 (Zakres 1)

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu, wynosi do 3 miesięcy, w przypadku, gdy ten będzie rozdysponowany wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 10:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w treści SIWZ; Wobec powyższego, niniejszym modyfikacji ulegając odpowiednie zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie Nr 11 - dotyczy SIWZ (Zakres 1)

„Ponieważ w opublikowanych dokumentach Zamawiający nie umieścił Załącznika z formularzem asortymentowym dotyczącym odczynników, zwracamy się z zapytaniem czy wzorem Załączników nr 1b oraz 1c Oferenci mogą przygotować załącznik z asortymentem odczynnikowym potrzebnym do wykonania wymaganej ilości badań przedstawionej w załączniku nr 1a?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 12 - dotyczy Załącznik nr 1D pkt 4 (Zakres 1)

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu, wynosi do 3 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 12:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w treści SIWZ; Wobec powyższego, niniejszym modyfikacji ulegając odpowiednie zapisy SIWZ w tym zakresie. Vide odpowiedź na pytanie 10.

Pytanie Nr 13

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu równoważnego diagnostycznie względem specyfikowanego, gdzie:

Dot. pkt. 2 - hematokryt jest wyliczany na podstawie wzoru matematycznego?

Dot. pkt. 5 - wymagana objętość próbki dla aparatu to 80mikrolitrów wobec wymaganej 25 mikrolitrów?

Dot. pkt. 17 - wymagana prezentacja graficzna wyników obejmuje 2 histogramy 2D, 2 scategramy 3D i 2 scategramy 2D?"

Odpowiedź na Pytanie Nr 13:

Odp: Zamawiający nie wyraża zgody. Ze względu na rodzaj pacjentów pediatrycznych, którzy są pod opieką diagnostyczną laboratorium kluczowe jest zapewnienie analizatora z maksymalnie najmniejszą ilością wymaganej objętości krwi do badania. Prezentacja graficzna wyników wynika z zapotrzebowania zgłoszonego przez lekarzy klinicystów dla pacjentów nowotworowych. Zamawiający oczekuje aparatury i metodyki badawczej o najmniejszym błędzie analitycznym pomiaru.

Pytanie Nr 14

„Dot. siwz:

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do prowadzenia postępowań i składania ofert za pomocą środków komunikacji elektronicznej (patrz strona UZP). Jeżeli Zamawiający nie posiada platformy do składania ofert, może dopuścić złożenie oferty za pomocą maila, gdzie przesłany plik oferty jest dostępny po podaniu hasła, które Oferenci przesyłają na 15-30 minut przed terminem otwarcia ofert.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 14:

Zamawiający wyjaśnia w pierwszym rzędzie, iż aktualnie obowiązujące przepisy prawa nadal przewidują - dla tzw. zamówień podprogowych - dotychczasową, nieelektroniczną formę komunikacji z Wykonawcami, a stan pandemii nie przyniósł zmian stanu prawnego w tym zakresie; Nadto, na dzień dzisiejszy firmy świadczące usługi pocztowe i kurierskie działają bez zakłóceń. Po drugie wskazać trzeba, iż zgodnie z art. 10a ust. 5 u.p.z.p., w przypadku stosowania elektronicznej komunikacji, m.in. oferty Wykonawców oraz oświadczenia, o których mowa w art. 25a u.p.z.p. muszą być - pod rygorem nieważności - opatrzone być kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Tym nie mniej, biorąc pod uwagę aktualną sytuację epidemiczną, Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej, byleby spełnione zostały wymogi przewidziane w tym zakresie przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym w szczególności wskazanego art. 10a ust. 5 u.p.z.p.. W powyższym zakresie za zmodyfikowane należy uznać odpowiednie zapisy Działu 8 i 11 SIWZ.

Pytanie Nr 15

„Dot. for. Oferty zakres nr 3

Prosimy o wykreślenie zapisu:

- za asortyment opisany w zał. nr 1a do siwz

Dot. zakresu 3

Prosimy o potwierdzenie czy dla analizatora AVL9180, który jest własnością Zamawiającego, wymagane jest zagwarantowanie pełnej opieki serwisowej wraz z przeglądami analizatora? Jeśli tak prosimy o dodanie takiego zapisu do umowy.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 15:

Zamawiający potwierdza, iż wymaga w zapisach całości postępowania zagwarantowania autoryzowanego, bezpłatnego serwisu aplikacyjnego i technicznego.

Pytanie Nr 16

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 16:

Zamawiający wyjaśnia, iż żadne z zapisów SIWZ nie wykluczają zawarcia umowy w przedmiocie udzielenia zamówienia w jednej z form dopuszczonych przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w tym z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie Nr 17 - dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - projekt umowy

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż celem niniejszego postępowania jest zagwarantowanie w przewidzianym czasie wykonania zamówienia sprawnego bieżącego działania laboratorium analitycznego, czego warunkiem są pewne i terminowe dostawy materiałów objętych postępowaniem. Natomiast wpływ i skutki wystąpienia szeroko pojętych zdarzeń nadzwyczajnych na prawa i obowiązki stron zawartej umowy regulują właściwe instytucje prawa cywilnego, w tym w szczególności ujęte w art. 357¹, art. 475 § 1 k.c. czy art. 495 k.c..

Pytanie Nr 18

„Par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalna wartość wykonania umowy wynosiła 80% całkowitej jej wartości?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 18:

Odp: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 19

„Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Należy wskazać, iż sama czynności wystawienia faktury jest czynnością jednostronną, która odbywa się bez udziału (a nawet i wiedzy) strony obciążanej; Możliwa jest zatem sytuacja, w której termin płatności faktury upłynąłby jeszcze przed jej otrzymaniem przez kontrahenta (np. wskutek opieszałego działania osoby doręczającej fakturę).

Pytanie Nr 20

„Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

Uzasadnienie:

Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości, dlatego proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 20:

Vide odpowiedź na Pytanie Nr 3.

Pytanie Nr 21

„Par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 21:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ. W tym zakresie Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 3 Załącznika Nr 5 do SIWZ nadając mu brzmienie:

„Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy we wskazanym przez siebie terminie w razie rażącego naruszenia przez Wykonawcę jego zobowiązań wynikających z Umowy niniejszej, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze, a także w przypadku dwukrotnego opóźnienia w dostawie towaru, a także razie dwukrotnego wadliwego zrealizowania zamówienia pomimo wyczerpania trybu reklamacyjnego opisanego w § 7 ust. 1-4, bez wyznaczenia dodatkowego terminu”.

Pytanie Nr 22

„Par. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej. ”

Odpowiedź na Pytanie Nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Zamawiający wskazuje nadto, iż każdorazowo dochodzenie kary umownej jest prawem, nie obowiązkiem do niej uprawnionego, przy czym - w przypadku podmiotów z sektora finansów publicznych - możliwość odstąpienia od żądania należnej kary umownej podlega szczególnej reglamentacji, w zależności od okoliczności danego stanu faktycznego.

Pytanie Nr 23

„Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny nieleżące po stronie Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Należy wskazać, iż racją przedmiotowego zapisu jest wykluczenie sytuacji, w których do rozwiązania umowy w przedmiocie udzielenia zamówienia publicznego doszłoby z woli Wykonawcy z przyczyn nieprzewidzianych w umowie lub przepisach powszechnie obowiązującego prawa, a to w celu eliminacji zagrożenia wstrzymania bieżącej pracy laboratorium analitycznego wskutek braku niezbędnych materiałów.

Pytanie Nr 24

„Par. 11 ust. 2 - 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 10% niezrealizowanej wartości umowy?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 25

„Par. 11 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej."

Odpowiedź na Pytanie Nr 25:

Vide odpowiedź na Pytanie Nr 6.

Pytanie Nr 26

„Par. 11 ust. 5 - 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 27

„Par. 11 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?”

Uzasadnienie:

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody."

Odpowiedź na Pytanie Nr 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Wyjaśnić trzeba, iż konieczność zastosowania zakupu interwencyjnego wskutek okoliczności, za które odpowiada dłużnik, tym bardziej uzasadnia naliczenie kar umownych, przy czym przedmiotowy zapis Załącznika Nr 5 do SIWZ w żadnej mierze nie przewiduje "sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy".

Pytania dotyczące treści SIWZ w zakresie Zadania nr 2:**Pytanie Nr 28**

„Czy Zamawiający dopuści wyłączenie testów: Bordatella pertissus IgA, Influenza A, Influenza B, RSV i Syphilis do odrębnego pakietu?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 29

„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu osobnej wyceny w przypadku gdy kalibratory, kontrole i inne materiały są w zestawie z odczytnikiem (w jednym pudełku)?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 29:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ, modyfikując niniejszym w tym zakresie odpowiednie zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 30

„Dotyczy rozdz. 3 Opis przedmiotu zamówienia punkt 12 oraz zapisów projektu umowy §8 ust. 1 i 2: Czy Zamawiający w zakresie zadania 2 dopuści, by obowiązywał krótszy termin ważności odczynników w pozycjach:” (wskazane przy odpowiedzi)

„Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. W oferowanym rozwiązaniu otwarcie odczynników nie powoduje skrócenia terminu przydatności. Termin przydatności jest jednoznaczny z terminem ważności”.

Odpowiedź na Pytanie Nr 30:

- 1-2, 10-11: min. 7 miesięcy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

- 3-4: min. 4 miesiące

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- 6-7: min. 10 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Przy czym vide odpowiedź na Pytanie Nr 3.

Pytanie Nr 31

„Czy Zamawiający może określić, które parametry ma zamiar kontrolować w międzynarodowej kontroli zewnątrzlaboratoryjnej?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 31:

Zamawiający ma zamiar kontrolować pełen pakiet badań ujętych w załączniku 1a w ramach dostępności materiałów kontrolnych.

Pytanie Nr 32

„Czy Zamawiający dopuści jednokierunkową transmisję danych pomiędzy analizatorem a laboratoryjnym systemem informatycznym? Aparat wysyła dane do LIS.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Powyższa funkcjonalność jest niezbędna dla efektywnej pracy laboratorium.

Pytanie Nr 33

Czy Zamawiający dopuści, aby wbudowany ekran w aparacie nie był dotykowy. Do sterowania aparatem służą intuicyjne klawisze znajdujące się przy ekranie.

Odpowiedź na Pytanie Nr 33:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ, modyfikując niniejszym odpowiednie zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 34

„Czy w formularzu ofertowym nie nastąpiła omyłka odnośnie opisu dzierżawionego aparatu i nie powinno być w punkcie 2 „- dzierżawa analizatora do badań wykonywanych metodą monotestów”?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 34:

Tak, zaszła omyłka pisarska. Zamawiający niniejszym koryguje omyłkę pisarską w Załączniku nr 2 Zakres 2 (1 pkt 2 tiret 2) zastępując wyrażenie „hematologicznych” na „immunologicznych”.

Pytania dotyczące Załącznika Nr 5 do SIWZ:

Pytanie Nr 35

„Par. 3 ust. 3 – Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie do bezpłatnego i całodobowego pobrania ulotek w j. polskim ze strony internetowej Wykonawcy?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 35:

Vide odpowiedź na pytanie Nr 2.

Pytanie Nr 36

„Par. 11 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 15%?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 37

„Par. 11 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 38

„Par. 11 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 38:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 39

„Par. 11 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1,5%?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 40 (dotyczy Załącznika Nr 5a do SIWZ)

„Par. 2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni?
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczanego na dostawę sprzętu do 21 dni licząc od daty zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie wskazanego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 40:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ. Specyfika wzrostu zachorowań na COVID19 oraz potrzeb pacjentów pediatrycznych przy pilnym diagnozowaniu chorób infekcyjnych w Poradni POZ nie pozwala na tak długie oczekiwanie na analizator.

Pytanie Nr 41 (dotyczy Załącznika Nr 5a do SIWZ)

„Par. 4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu?
Uzasadnienie: To na dzierżawcy leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wykonawca nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ nie znane są mu warunki przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciw kradzieżowe. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To dzierżawca będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenie winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem rzeczy dzierżawionej.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 41:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 42

„Dotyczy zakresu nr 2

Dotyczy tabeli określającej obligatoryjne parametry odczynników.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 8 miesięcy?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 42:

Vide odpowiedź na Pytanie Nr 3 oraz Pytanie Nr 30.

Pytanie Nr 43

„Dotyczy formularza asortymentowo cenowego – zakres 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu numer 2 parametru zawartego w punkcie 5?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 43:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 44

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie w punkcie 7 parametru SARS IgA/IgM?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 44:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ, modyfikując niniejszym odpowiednie zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 45

„Czy zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie w punkcie 8 parametru INFLUENZA A testu ELISA IgA oraz testu ELISA IgM, a w punkcie 9 parametru INFLUENZA B testu ELISA IgA oraz testu ELISA IgM? Testy te są kompatybilne z oferowanym analizatorem immunologicznym i mogą być na nim wykonywane.”

Odpowiedź na Pytanie Nr 45:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ, modyfikując niniejszym odpowiednie zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 46

„W przypadku braku zgody na pytanie numer 3, (tu - Pytanie Nr 44) czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu numer 2 parametru zawartego w punkcie 8 i 9?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 46:

Vide odpowiedź na Pytanie Nr 44.

Pytanie Nr 47

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów kasetkowych *Clostridium difficile* toksyna A-B w punkcie numer 11?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 47:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ, lecz jedynie przy zaoferowaniu testów półilościowych, z zapewnieniem kontroli jakości wymaganej w postępowaniu.

Pytanie Nr 48

„W przypadku braku zgody na pytanie numer 5 (tu - Pytanie Nr 46) czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu parametru zawartego w punkcie 11?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 48:

Vide odpowiedzi na Pytanie Nr 44 oraz Pytanie Nr 46.

Pytanie Nr 49

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu numer 2 parametru zawartego w punkcie 12?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 49:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w treści SIWZ.

Pytanie Nr 50

„Dotyczy tabeli określającej obligatoryjne parametry analizatora immunologicznego automatycznego (Zakres 2) dot. punktu numer 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator umożliwiający odczyt oparty na chemiluminescencji?”

Odpowiedź na Pytanie Nr 50:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w treści SIWZ, modyfikując niniejszym odpowiednie zapisy SIWZ.

DYREKTOR


mgr Marta Dorociak-Burza